
 

 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.06. 2012  № 37                                                                с. Петропавловское 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Положение о порядке управления и рас-

поряжения объектами муниципальной 

собственности района, утверждённого 

постановлением районного Совета на-

родных депутатов от 28.09.2004 № 38 

 

              

Рассмотрев протест прокурора Петропавловского района, в соответствии с 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятиях», Гражданским Кодексом Российской Федерации, Пе-

тропавловский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

           1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Положение о по-

рядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности района, 

утверждённого постановлением районного Совета народных депутатов от 

28.09.2004 № 38» 

2. Направить указанное решение главе Петропавловского района С.В. Козли-

кину для подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных  правовых ак-

тов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края. 

 

Председатель районного 

Совета народных депутатов                                                                     В.И. Никифоров                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                     ПРИНЯТО 

                                                                                     решением районного Совета 

                                                                                     народных депутатов 

                                                                                     от 20.06.2012 № 37 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоря-

жения объектами муниципальной собственности района, утверждённого постанов-

лением районного Совета народных депутатов от 28.09.2004 № 38 

 

 1. Пункт 7 статьи 5 Положения изложить в новой редакции «даёт согласие на 

участие муниципального унитарного предприятия в коммерческих и некоммерче-

ских организациях, на распоряжение вкладами (долями) в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного общества или товарищества, а также принадлежащими 

муниципальному унитарному предприятию акциями; ». 

           2. Пункт 1 статьи 28 Положения изложить в новой редакции «Муниципаль-

ные унитарные предприятия распоряжаются движимым имуществом, принадлежа-

щим ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно, если иное не преду-

смотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

Муниципальные унитарные предприятия не вправе продавать, принадлежащее 

ему недвижимое имущество, сдавать его аренду, отдавать в залог, вносить в качест-

ве вклада в уставной (складочный) капитал хозяйственного общества или товарище-

ства или иным способом распоряжаться таким имуществом без согласия собствен-

ника имущества муниципального предприятия.». 

3. В Пункте 2 статьи 26 Положения  абзацем 3 изложить в новой редакции « - 

наименование юридического лица или имя гражданина,  в интересах которого осу-

ществляется управление имуществом (учредителя управления или выгодоприобре-

тателя). 

4. Пункт 2 статьи 26 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания 

« - размер и форма вознаграждения управляющему, если выплата вознаграждения 

предусмотрена договором.». 

5. Статью 29 Положения  изложить в новой редакции «1. Муниципальные 

бюджетные учреждения без согласия собственника не вправе распоряжаться особо 

ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобре-

тённым муниципальным бюджетным учреждением за счёт средств, выделенных ему 

собственником на приобретение такого имущества, а также  недвижимым имущест-

вом. 



Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управле-

ния, муниципальное бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, 

если иное не установлено законом.». 

6. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных право-

вых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края. 

 

 

Глава района                                                                                                 С.В. Козликин   

 

20.06.2012 № 8                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


